Администрация мунлtципального образования
<<Мун ици пальны й о круг Якшур-Бодь инский райоп Удмуртской Республики>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал округ)) мушицппал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << 12 >> января 2023 года ль ./7
с. Якшур-Бодья

О мотивации участников проектной деятельности в муниципаJьном
образовании <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республ ики>>

В целях повышения эффективности работы участников проектной
деятельности, а также на основании статей З0, З2, части 4 статьи З8 Устава
муниципilJIьного образования кМуниципальный округ Якшур-Бсдьинский
район Удмуртской Республики>, Администрация муниципшIьного обэазования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Реqlублики>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение мотивации участников проектной
деятельности в муницип€Lпьном образовании <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>> согласно приложениJ JЮ 1 к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление
муниципального образования <Муницигtальный Якшур-Бсдьинский
район Удмуртской Республики> в информационно-телекоммуникационноЙ сети
кИнтернет>> и опубликовать в Вестнике правовых актов муницпп€шьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возJюжить на

на
округ

официальнсм сайте

Широбокова С.rЩ., первого заместителя главы Администрации муницЕп€t[ьного

g

I

;:iffiHff,.
<<МУНИЦИПаЛЪНЫЙ округ Якшур-Бодьинский район удмуртской

Глава муниципального обра
<<Муниципальный округ
ЯКШУР-БОДЬИНСКИЙ РЙОН
Удм},ртской Респуо""*"rr

-

А.В.Леконцев

Алтонова Ангелина Витальевна
8(з4l62)4-10-о4

W
rИПауjL

ч

Юй

I

Приложение Ng t
Утверждено
постановлением АдминистраL ии
муницип€Lльного образования
<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>
от <<а>> января 202З года Ns{1

Положение о мотивации участников проектной деятельностп
в муниципальном образовании <<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о мотивации участников проектной
деятельности в муницип€UIьном образовании <Муниципчшьный округ .ftсшур-

разработано в целях создания системы мотивации участников проектной
деятельности.

Настоящее Положение направлено на обеспечение повы-lIения
эффективности работы участников проектной деятельности и достижения
конечных результатов проектов, использования инструментов и механизмов
проектного управлениrI, повышения уровня проектной кваrrификации
участников проектной деятельности, повышения культуры проеЕтного
управления.

2. Принципы системы мотивации участников проектной деятельности

2.|. Щелью системы мотивации участников проектной деятелЕности
(далее - система мотивации) является повышение эффективности работы
участников проектной деятельности и достижения конечных результатов
проекта.

2.2. Система мотивации основана на следующих принципах:
а) персонЕчIьная эффективность. Система мотивации д)лжна

формировать стремление участников проектной деятельности к
качественному и своевременному выполнению ролевых обязанностей;

б) командная работа. Система мотивации должна обесгечить
выстраивание эффективного кросс-функционального взаимоде йствия;

lI I

в) открытостъ. Система мотивации должна обес_течить

fr.*.lltiНffiЖ ЁН,fi1i;|О'*#iО о.",.п,пй," о результа:ах их
г) справедливостЪ. СозданИе основЫ для кадРовыХ решений, решений о

il::lННЪТJ-*Ъ:ИПЛИНаРНЫХ ВЗЫСКаНИЯХ В О""ЪШ."ии учасп{иков

3. Виды мотивации участников проектной деятельности
з.1. в

rfi ::rffi """,;чfi;ъ,"ж"*т":н;ж"нт::Жr"##Ё}lтi::.;
з.2. Материальное

]АДМИНИСТР*""муницип#ТЩТr#""#у"i:,щ"""#J_","#о,^:fi
;:Якшур-Бодъинский рurо" Удrурr.*оt Республики>,

работt_иковПОДВеДОМСТВеННЫХ МУНИЦИП€lJIЬНЫХ УЧРеЖДеНИ], Лругих участников за счетЭКОНОМИИ СРеДСТts бЮДЖеТа МУНицип€tльного образЬа";; Ьниципальныйокруг Якшур-Бодьинский
район Удrурr.*"и р.."уой-"", rо.оr.rотреЕныхна ук€ванные целевые статъи: Оо"д от{lты Труда государственных(муниципалъных) op"u"o"

-

}93 0 1 04 Ь r оЬоооз о; субсидии автономнымучреждениям
.
на финансовое обеспечение государствен_lого(мунициПального) .uдu""i-на ок€tзание государ_ственных (муниципальных)услуг (выполнение работ) ZЯЗ ЪТОl^-О'rЙU 1 600; субсидии б.о*.r_r"r,,]учреждениям

.
на финансовое обеспечение государственЕого(муниципального) ruоu""i-"ч о**uние госчуслуг(выполнение-работ)тэi,+ь;Б;i;dйlii3::ъ.#"#.g:ЪхТНil".'*

ЦеНТР€ШИЗОВаННЫХ бУХГаЛТер иЙ и.rро.r", у.rр.*о." ий 7 9 4 о7 090 1 5 00б0 1 2J.З'З' МаТеРИаЛЪНОе ПЪОЩР."". y"u"ir,"no" проектной деятелънсстиосуществляется за реализацию и внедрение проекта по итогам оце_jкипроектных и персон€lJIьных показателей эф фективности.З.4. НематериЕlJIьное п(
участникамипроектнойо."..,iJ'Т|НЪJf"Н:lН;1.#:*Ъ*Тfi }ыа также по итогам завершения проекта и достижение его пок€tзателей.3.5. к инструментам нематериального поощрения относятся:а) направление на обуче""1: сфере проектной деятельности кураторапроекта по согласованию с V"рu"о.""Ъ* по р€ввитию территоFииАдминиСтрациИ мунициП€lJIъногО Ъбрu.о"u""' пйу""ц"па-гrьныЙ ОКfr}ГЯкшур-Бодъинский район Vдмуртской Республики>>;б) информирование о

"*боо.. yo"i""r, практиках, успехах в ходеРе€LЛИЗаЦИИ ПРОеКТОВ.ПУТеМ Р€ВМещения публикаций в средствах массовэйинформации и на официалfrоy
_сайте op.u"o" местного самоуправлен=4ямуниципЕlJIьного образования кМуницип*о. -

РаЙОН УДМУРТСкой Респубпик"о, которое
""j;.::o# ffyfl;};1"#T:р€Iзвитию территории Администрации муницип€lJIьного образовання<<МУНИЦИПаЛЬНЫй округ Я*шjр-5оо""*riп"t рuiо" Удмуртской республикиэ;

в) вручение наградl |р€tмот, благодарственных писем.
3.6. Нематери€tльное вознаграждение участников проектной

деятельности осуществляется по ходатаиству руководителя проекта Еа имя
Главы муниципапьного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>.

4. Организация учета информации об участниках проекгной
деятельности

4.|. В целях обеспечения принципа открытости и систематЕзации
данных ведется учет информации об участниках проектноЙ деятельнос:и.

4.2. Общий свод информации об участниках проектной деятельности
осуществляется Управлением по р€lзвитию территории Админис:рации
муницип€Lпьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьннский
район Удмуртской Республики>>.

4.З. Учет информации об участниках проектной деятелJности
заключается в сборе, обобщении и акту€tлизации данных об )ластниках
проектной деятельности.

В состав данных вкJIючаются сведения о:
1) наименовании проекта, в ре€Lлизации которого участник проектной

деятельности принимает участие;
2) фамилии, имени, отчестве (при наличии) участника проектной

деятельности;
3) должности участника проектной деятельности;
4) роли, в которой выступает участник в проектной деятельности
4.4 В целях повышения достоверности и качества данных о

фактическом уровне занятости в проекте каждого участIIика проектной
деятельности в отчетном периоде рекомендуется: один раз в месяц (в третьей
декаде) с куратором проекта подводить итоги об отчетном периоде.

4.5 .Щоля расчетного матери€Lltьного поощрения в общем расчетном
(базовом) размере поощрения участника проектной деятел;ности
определяется в зависимости от уровня его занятости в проекте в отчетном
периоде.

5. Расчёт материального стимулирования

5.1 На первом этапе при организации материа-пъного стимулироЕания в
виде премирования определяется общий расчетный (базовый) фонд
матери€lльного поощрения, равный З% от суммы выигранного гранта
(конкурса).

5.2 На втором этапе общий расчетный (базовый) фонл материаIIьного
поощрения распределяется между участниками проектной гругпы в

соответствии с коэффициентом долевого участия каждого )частника
проектной группы в подготовке и реttлизации проекта. Коэффициент долэвого

участия предусматривает величину от 0 до 1, С ОКРУГЛеНИеМ ДО СОТЫХ ЦOЛИ.

Пример распределения коэффициентов долевого уt{астия между участн}_каМИ

проектной группы представлен в таблице }ф 1.

Таблица J\Ъ 1.

Пример распределения коэффициантов долевого участия между

участниками проектной деятельности

Наименование роли Коэффициент долевого участия
Руководитель проекта 0,10
Куратор проекта 0.10
Администратор проекта 0,15

Участник проекта 0,15

Участник проекта 0,35 7
Участник проекта 0.15

Итого по проекту 1,0

5.3 По завершению ре€шизации проекта проводится засецание

участников проектной группы, где каждый участник проектной группы

оценивает работу всех участников с распределением коэффициентов долевого

участия. Пример приведен в таблице Jф 2.

Габлица Шs 2.

пример оценки }л{астников команды проектной деятельности
Ддминистрации муницип€Lльного образования <<Муницип€lльный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

наименование
роли

Руково
дитель
проект
а

Куратор
проекта

Админ
истрат
ор
проект
а

Участн
ик
проект
а1

Участн
ик
проект
а2

Итог
разделсlный
на
количество
,ytlастнtrков

Руководитель
проекта

0,2 0,t 0,з 0,1 0,6 |,З:5:0,26

куратор проекта 0,2 0,3 0.з 0,2 0,1 |,|:5:0,22

Администратор
проекта

0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,8:5:0,1б

Участник 0,2 0,2 0,1 0,3 0,1 0,9:5:0,18

Участник
проекта 1

0,2 0,2 0,1 0,3 0,1 0,9:5{,18

Участник
проекта 2

0,2 0,2 0,1 0,з 0,1 0,9:5:),18

Среднее 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

5.4 Дrrя выплаты расчетного (базового) фонда материельного
поощрения куратор проекта предоставляет обоснование и предлох€ние о
размере поощрения и расчетные данные в Проектный офис Ддминистрации
муницип€tпьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьанский
район Удмуртской Республики> по форме в соответствии с таблицей Ns 3.

Таблица.ТYs 3.

Форма )п{ета участников проектной деятельности в
муницип€tльном образовании кМуниципzLльный округ Якшур-Бодьшrский

район Удмуртской Республики>

J\ъ

пl
п

Ф.и.о.
(после
днее
при

наличи
и)

Замеща
емая

должно
сть

Наиме
новани

е

проект
оrВ

ре€шиза
ции

которо
го

приним
ается

участи
е

Наиме
новани
е роли

в
проект

е

Сумма
выигр
анног

о
гранта
, руб

Общий
расчетн

ый
(базовы
й) фонд
матери
€lльног

о
поощре

ния,
руб

Коэфф
ициент
долево

го

участи
я

Матер
п€tльно

е
поощр
ение,

руб

1

2
aJ

4
5

Вс
ег
о

5.5 РуководителъJ.J гукчlJолителъ проектного офиса Администрации муниципЕlльногообразования <<Муницип€шьный округ Якшур-Бодьинский
район УдмуртскойРеспублики) готовит на основании расчетных данных куратора проектной

::]#::,:::::::::i::r"rx работ по проекту заключение об эффектL-вности
Ре€lJIИЗаЦИИ ПРОекта и ходатайство о матери€шьном поощрен"" ;;;;;""*,МУниЦиП€Lлъного образования <МУниципальный округ якшур_Бодьанский
район Удмуртской Республики>.

5.6 На основании ходатайства издается распоряжение Главымуницип€шьного образования <муниципалъный о*ру. як'шур-ъодьпнскийрайон Удмуртской Республики> о поощрении участников проекта.

a,i,